Atabeg İldeniz’in 571 (1175) yılında vefatıyla Cihân Pehlivân önce Sultan

Arslanşah’ın ardından da Arslanşah’ın ölümüyle yerine geçen oğlu Sultan II.

Tuğrul’un atabeği olmuştur. Cihân Pehlivân’ın İnanç Hâtûn’dan olan oğullarının

yanı sıra Ebû Bekir ve Özbek adlı iki oğlu daha bulunuyordu. Daha

sağlığındayken bütün oğullarına önemli görevler vermiş ve onlardan Sultan II.

Tuğrul’un ve amcaları Kızılarslan’ın emirlerine itaat etmelerini istemişti. Atabeg

Cihân Pehlivân ordunun başında bulunan kardeşi Kızılarslan’ın çocuğu

olmadığından, Türk kızı Kuteybe Hâtûn’dan olan oğlu Ebû Bekir’i Kızılarslan’ın

himâyesinde bırakarak Azerbaycan ve Arrrân’a vali olarak tayin etmiştir.

Cariyesi Zâhide Hâtûn’dan doğmuş olan oğlu Özbek’e Hemedan’ı; İnanç

Hâtûn’dan olan oğulları Kutluğ İnanç Mahmûd ile Emîr-i Emîrân Ömer’e de Rey,

İsfahân ve Irak’ın geri kalan kısımlarını bırakmıştır.7

Ancak Cihân Pehlivân’ın 582 (1186) yılının başlarındaki ölümü İnanç

Hâtûn’un da muhalefet cephesinin içerisinde yer alacağı çok önemli siyasî

hadiselerin başlangıcını oluşturmuştur. Atabeg Cihân Pehlivân vefat ettiğinde

İnanç Hâtûn Rey şehrinde oturuyordu. Oğulları Kutluğ İnanç Mahmûd ile Emîr-i

Emîrân Ömer de Hemedan’da Sultan II.

aldı. Kutluğ İnanç Mahmûd ise kardeşi Emîr-i Emîrân Ömer ve anneleri İnanç

Hâtûn ile birlikte Rey şehrinde kalarak Irâk-ı Acem’i yönetmeye başladı. Sultan

II. Tuğrul ise oğluyla birlikte yaklaşık iki sene kurtarılmaktan ümidi kesmiş halde

mahpûs olarak kaldığı kaleden 588 (1192) yılında kumandanlarının yardımıyla

kurtarıldı ve hemen otoritesini yeniden tesis etmeye başladı. Topladığı

kuvvetlerle süratle Hemedan’a ilerleyen II. Tuğrul’u Kutluğ İnanç Mahmûd

durdurmaya çalıştıysa da kuvvetleri başarılı olamadı ve Rey şehrine doğru geri

çekilmek zorunda kaldı. II. Tuğrul da Hemedan’da yeniden tahta oturdu.23

Sultan II. Tuğrul tahta çıktığı sırada İnanç Hâtûn, Kızılarslan’ın ölümüyle

maiyyetine girmiş olan emîrlerin yardımıyla hem askerî hem de mâlî olarak son

derece güçlü bir konumda idi.24 Atabeg Cihân Pehlivân’dan kalan hazinelerin ve

gelirlerin büyük bir kısmıyla Ser-cihân Kalesi’nde25 bulunmaktaydı. Yeni gelişen

koşulların da etkisiyle İnanç Hâtûn bu defa Sultan II. Tuğrul ile üçüncü evliliğini

gerçekleştirmek isteyerek Sultana hitaben: “Ben öteden beri sana mailim. Uzaktan

Muhtasar fî târîhi’l-beşer, Târîhu Ebi’l-Fidâ, C. II, Beyrut, 1381/1961, s. 107; Ahmed b. Mahmûd, a.g.e.,

C. II, s. 130.
22 Ravendî, “devletinin kurucusu olan İnanç Hâtûnla Irak emîrleri vücudunun yıkıcısı oldular. Biz

sultan Tuğrul’a karşı gelip, ona haksızlık ettiğimizden bir insan bize nasıl güvenebilir? Cihân

sultanı Kızılarslan bizden intikam almadan önce, onu biz öldürelim.